206002/206005-2022-5041 (2)

lllllllllllllllllllllllll:lllllllill!lllll
№ 206005-2022-5041
от01.07.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2022 года № 459

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 22 февраля 2022 года № 108

”Об обеспечении временного размещения и обустройства
лиц, постоянно проживавших на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, прибывших на территорию
Российской Федерации и находящихся в пунктах

временного размещения на территории
Ленинградской области”

Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 22 февраля 2022 года № 108 "Об обеспечении временного размещения
и обустройства лиц, постоянно проживавших на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию
Российской Федерации и находящихся в пунктах временного размещения
на территории Ленинградской области" следующие изменения:

в приложении 1 (Список пунктов временного размещения
на территории Ленинградской области лиц, постоянно проживавших
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
прибывших на территорию Российской Федерации) пункты 1, 3, 4, 6 - 8
признать утратившими силу;

в приложении 2 (Перечень уполномоченных органов по организации
временного размещения и обустройства лиц, постоянно проживавших

206002/206005-2022-5041 (2)

2
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
прибывших на территорию Российской Федерации):

пункт 1 признать утратившим силу;
в пункте 2 графу 2 изложить в следующей редакции:
"Обеспечение ведения учета и формирование списка лиц, постоянно

проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и прибывших на территорию Российской Федерации (далее -
лица, прибывшие на территорию Ленинградской области), находящихся
в пунктах временного размещения на территории Ленинградской области
(далее - ПВР), по форме согласно приложению к настоящему Перечню";

пункт 8 признать утратившим силу;
в пункте 10 в графе 2 цифры "834" заменить цифрами "644".

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области -
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области И.Петров